
 
                                                                                                                             

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 20-1-2020 με  αριθμ. 2  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 15 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 20-1-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 927/16-1-2020, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 26 
ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ,  ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ και ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

Απόντες 1 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. NΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 
ΘΕΜΑ 15ο: «Έγκριση παραχώρησης χώρων για την πραγματοποίηση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων» 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος  αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Αλ. Αθανασίου 
και Μ. Βουτσίνος. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος  αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Π. Μώτος. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του  12ου θέματος  αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δομ. Σαγκινέτος. 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 13ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Γ. Μαραγκός 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του θέματος εξήλθαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Πιταούλης, Ειρ. 
Δράκου και Ν. Σκευοφύλαξ.  
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος ότι: 
α) Το με αριθ. πρωτ. 716/15-1-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και 
Τουρισμού Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αριθ. 1/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, η οποία στο αποφατικό της έχει ως εξής: 
«ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει: 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει τις παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής:  

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / 
ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σώμα Ελλήνων 
Προσκόπων 01/02/2020 02/02/2020 

Κοπή 
πρωτοχρονιάτικης 

πίτας  
Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Αθλητικός 
Πολιτιστικός 
Σύλλογος 

Δρομείς Σύρου" 

26/01/2020 26/01/2020 Διεξαγωγή 
εκλογών συλλόγου  Άνευ αντιτίμου 

Για όλες τις παραπάνω παραχωρήσεις χώρων, για κάθε είδους χρήση, οι ενδιαφερόμενοι υποχρεούνται σε 
περίπτωση οικονομικών συναλλαγών, να εκδίδουν τα αντίστοιχα νόμιμα φορολογικά παραστατικά και θα 
έχουν την αποκλειστική ευθύνη για τη συμμόρφωση στη σχετική φορολογική νομοθεσία. 



Σελ.- 2 - της 15ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
β) Η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού & Τουρισμού, λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα :  
την επιστολή του Σωματείου Εργαζομένων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με αριθ.πρωτ.606/15-1-20 στο Δήμο,  
την από 15/1/2020 επιστολή του Συλλόγου Ερασιτεχνών Αλιέων με αριθ.πρωτ.694/15-1-20 στο Δήμο,  
την από 15/1/2020 επιστολή του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου – Λυκείου Σύρου με 
αριθ.πρωτ.916/16-1-20 στο Δήμο, και  
την από 16/1/2020 επιστολή του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου – Λυκείου Σύρου με 
αριθ.πρωτ.995/17-1-20 στο Δήμο,  
τις από 15/1/2020 και 20/01/2020 επιστολές της ONEX SYROS SHIPYARDS SA, με αριθμ.πρωτ.688/15-1-20 
& 1079/20-1-20 στο Δήμο, εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει συμπληρωματικά τις παρακάτω 
παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής:  
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / 
ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα 
«Ευανθία Καΐρη»  

Σωματείο 
Εργαζομένων 
Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης 

08/02/2020 08/02/2020 Κοπή πρωτοχρονιάτικης 
πίτας  Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα 
«Ευανθία Καΐρη»  

Σύλλογος 
Ερασιτεχνών Αλιέων 25/01/2020 25/01/2020 Γενική συνέλευση Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Ενιαίο Ειδικό 

Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο - Λύκειο 

Σύρου 

13/02/2020 13/02/2020 Επίσκεψη – μάθημα θεατρικής 
παιδείας κατά τις πρωινές ώρες 

με σκοπό δημιουργία 
ντοκιμαντέρ στο πλαίσιο της 

σύνδεσης της  θεατρικής αγωγής 
με την εκπαιδευτική διαδικασία 

Άνευ αντιτίμου 
Πινακοθήκη 
Κυκλάδων 27/02/2020 27/02/2020 

Αίθουσα 
«Ευανθία Καΐρη" 12/03/2020 12/03/2020 

Αίθουσα 
"Καμάρα" Άνω 

Σύρου 

Σύλλογος Γονέων & 
Κηδεμόνων Δημ. 

Σχολείου Άνω Σύρου 
30/01/2020 03/03/2020 Προετοιμασία στολών 

καρναβαλικής ομάδας Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων ONEX SYROS 
SHIPYARDS SA 05/02/2020 05/02/2020 

Εκδήλωση της Onex Shipyards με 
τίτλο «Industry day» στο πλαίσιο 

συνεργασίας με τα Israeli 
Shipyards 

Άνευ αντιτίμου 

 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τις ως άνω από το Τμήμα Πολιτισμού – 
Τουρισμού και την Αντιδήμαρχο κα Αλ. Λεονταρίτη παραχωρήσεις,  
4.- Την γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. 
Σύμβουλοι : Α. Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, 
Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. Χαλκιάς, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Ευαγγ. 
Περρής, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Μ. Καζαντζάκη, Μιχ. Αλτουβάς, σύνολο δεκαοκτώ 
(18) ψήφοι. Ψήφισαν παρών οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Πιταούλης και Ειρ. Δράκου, δύο (2) ψήφοι. 
5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν και γ) του Ν. 4555/2018. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει τις παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως 
εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / 
ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σώμα Ελλήνων 
Προσκόπων 01/02/2020 02/02/2020 

Κοπή 
πρωτοχρονιάτικης 

πίτας  
Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Αθλητικός 
Πολιτιστικός 
Σύλλογος 

Δρομείς Σύρου" 

26/01/2020 26/01/2020 Διεξαγωγή 
εκλογών συλλόγου  Άνευ αντιτίμου 

 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / 
ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα 
«Ευανθία Καΐρη»  

Σωματείο 
Εργαζομένων 
Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης 

08/02/2020 08/02/2020 Κοπή πρωτοχρονιάτικης 
πίτας  Άνευ αντιτίμου 



Σελ.- 3 - της 15ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Αίθουσα 
«Ευανθία Καΐρη»  

Σύλλογος Ερασιτεχνών 
Αλιέων 25/01/2020 25/01/2020 Γενική συνέλευση Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Ενιαίο Ειδικό 

Επαγγελματικό Γυμνάσιο - 
Λύκειο Σύρου 

13/02/2020 13/02/2020 Επίσκεψη – μάθημα θεατρικής 
παιδείας κατά τις πρωινές ώρες 

με σκοπό δημιουργία 
ντοκιμαντέρ στο πλαίσιο της 

σύνδεσης της  θεατρικής αγωγής 
με την εκπαιδευτική διαδικασία 

Άνευ αντιτίμου 
Πινακοθήκη 
Κυκλάδων 27/02/2020 27/02/2020 

Αίθουσα 
«Ευανθία Καΐρη" 12/03/2020 12/03/2020 

Αίθουσα 
"Καμάρα" Άνω 

Σύρου 

Σύλλογος Γονέων & 
Κηδεμόνων Δημ. Σχολείου 

Άνω Σύρου 
30/01/2020 03/03/2020 Προετοιμασία στολών 

καρναβαλικής ομάδας Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων ONEX SYROS SHIPYARDS 
SA 05/02/2020 05/02/2020 

Εκδήλωση της Onex Shipyards με 
τίτλο «Industry day» στο πλαίσιο 

συνεργασίας με τα Israeli 
Shipyards 

Άνευ αντιτίμου 

 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ   

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 


		2020-02-05T11:56:10+0200




